Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Краснопольского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2015

№ 69
с. Краснополье

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Краснопольского сельсовета

от 24.09.2014 № 38 «Об установлении

земельного налога»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Краснопольского сельсовета РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 24.09.2014 № 38 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1. В подпункт 2 пункта 3 решения после слов «объектами  археологического наследия» добавить слова «, музеями – заповедниками».
2. Пункт 3 решения дополнить подпунктом 5 следующего содержания « 5) земельные участки , входящие в состав общего имущества многоквартирного дома».
          3. В пункте 8 решения после слов «- граждан старше 70 лет» дополнить строкой «- муниципальные предприятия и учреждения, финансируемые из бюджетов муниципального образования Краснопольский сельсовет и муниципального образования Алтайский район»;

4. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:
«9.Отчетным периодом для налогоплательщиков - организаций считать первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Установить сроки уплаты по земельному налогу для налогоплательщиков - организаций:

авансовых платежей - ежеквартально, не позднее последнего числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом;

платежей по итогам налогового периода – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
5. В пункте 12 решения слово «не позднее» изменить на «не ранее».
6. Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:

«14. Признать утратившими силу с 01.01.2015 года:
- решение Совета депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет  от 15.11.2010 № 12 «Об установлении земельного налога» ;

- решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 29.11.2010 № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет от 15.11.2010 № 12 «Об установлении земельного налога»;

- решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета  от 29.05.2014 № 21«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов   муниципального образования Краснопольского сельсовета от 15.11.2010 № 12 «Об установлении земельного налога».

Глава Краснопольского сельсовета                                                        С.А.Артемьева